
入 札 公 告 
 次のとおり条件付一般競争入札を行うので、公立大学法人福島県立医科大学契約細則（平成

18 年 4 月 1 日細則第 13 号。以下「契約細則」という。）第 5 条の規定により公告する。 

  令和５年５月１２日 

                公立大学法人福島県立医科大学理事長  竹之下 誠一 

                 

１ 入札に付する事項 

（１）件名及び数量  令和５年度エコチル調査学童期検査業務委託 一式 

（２）業務の仕様等  入札説明書及び仕様書による 

（３）履行期間    令和５年６月 1 日から令和６年３月２９日まで 

 

２ 入札に参加する者に必要な資格に関する事項 

  次に掲げる条件をすべて満たしている者であり、かつ、当該入札に参加するために必要な

資格の確認を受けた者であること。 

（１）契約細則第３条第１項各号の規定に該当しない者であること。 

（２）当該入札に係る契約を締結する能力を有しない者又は破産者で復権を得ないものでない 

こと。 

（３）会社更生法（平成１４年法律第１５４号）の規定による更正手続開始の申し立てをした 

者若しくは申し立てをなされた者又は民事再生法（平成１１年法律第２２５号）の規定に 

よる再生手続き開始の申し立てをした者若しくはなされた者でないこと。 

（４）暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第３２条第 

1 項各号に該当しない者であること。 

（５）福島県内に本店又は支店・営業所を有する者であること。 

（６）過去５年間において本学、国、地方公共団体、独立行政法人、国立大学法人及び地方 

独立行政法人において、契約金額1，000万以上の当該業務委託と類似する業務を行った 

実績を有し、当該業務を確実に履行できる者であること。 

（７）JIS Q 15001個人情報保護マネジメントシステム－要求事項によるプライバシーマー 

クの付与認定を受けている者、又は情報セキュリティマネジメントシステム適合性評価 

制度におけるISMS（JISQ27001 (ISO/IEC27001)）認証を受けている者であること。 

 

３ 入札に参加する者に必要な資格の確認 

入札に参加を希望する者は、所定の条件付一般競争入札参加資格確認申請書及び関係資料

を郵送又は持参により提出し、当該入札に参加する者に必要な資格の確認を受けなければな

らない。 

（１）提出期間  令和５年５月１７日（水）午後 5 時まで 

（２）提出場所  郵便番号 960-1295 福島県福島市光が丘１番地 

公立大学法人福島県立医科大学 エコチル調査福島ユニットセンター 



電話番号   024-547-1447 

電子メール ecochil@fmu.ac.jp 

 

４ 契約条項等  

（１）契約条項等を示す場所、入札説明書の交付場所及び問合せ先  

３の（２）に掲げる場所に同じ。  

なお、入札説明書の交付は上記で行うほか公立大学法人福島県立医科大学公式ホームペー

ジにおいて公開する。  

（２）仕様書等に対する質問及び回答  

ア 受付期間 令和５年５月１２日（金）～令和５年５月１６日（火）午前 8 時 30 分から

午後５時まで（土曜日、日曜日及び祝日を除く。）  

イ 受付方法 入札説明書の「入札仕様等に関する質問書」(様式５)を直接持参するか、フ

ァクシミリ又は電子メールのいずれかの方法で提出すること。これ以外の方法による質

問には対応しない。  

ウ 受付場所  福島県福島市光が丘１番地  

公立大学法人福島県立医科大学 エコチル調査福島ユニットセンター  

電話番号   ０２４－５４７－１４４７  

ファクシミリ ０２４－５４７－１４４８  

電子メール  ecochil＠fmu.ac.jp  

エ 回答予定日 令和５年５月１７日（水）  

オ 回答方法  福島県立医科大学ホームページに掲載する。  

（３）入札説明会の日時及び場所  

ア 日時 １回目：令和５年５月１５日（月）午後 3 時 00 分から午後 4 時 00 分まで  

２回目：令和５年５月１６日（火）午前 10 時 30 分から午前 11 時 30 分まで 

（1 回目と 2 回目は同内容）  

イ 場所   1 回目：公立大学法人福島県立医科大学 10 号館 4 階 404 号室 

      2 回目：公立大学法人福島県立医科大学 4 号館 4 階会議室 

１回目の入札説明会への参加を希望する場合は、令和５年５月１２日（金）午後 3 時まで

に、 また、２回目の入札説明会への参加を希望する場合は、令和５年５月１５日（月）午後

3 時までに、上記（２）ウの連絡先へ、電話により申し込むこと。  

（※入札を希望する者は、入札説明会に必ず参加すること。ただし、当該業務委託を受託し

た実績がある者は免除する。） 

 

５ 入札及び開札の日時及び場所 

（１）日時 

令和５年５月２６日（金） 午前１０時３０分 

（２）場所 



福島県福島市光が丘１番地 

公立大学法人福島県立医科大学 8 号館 5 階 S507 会議室 

 

6 入札保証金及び契約保証金 

（１）入札保証金 

入札に参加を希望する者は、入札金額の１００分の３以上の額の入札保証金を納付しな

ければならない。ただし、契約細則第９条各号（別記２）に該当する場合においては、入

札保証金の全部又は一部の納付を免除する。 

（２）契約保証金 

  落札者は、契約金額の１００分の５以上の契約保証金を納付しなければならない。  

ただし、契約細則第３９条第１項ただし書（別記３）に該当する場合においては、契約保

証金の全部又は一部の納付を免除する。 

 

7 入札者に要求される事項 

この入札に参加を希望する者は、開札日の前日までの間において、提出した書類に関し、

理事長から説明を求められた場合は、それに応じなければならない。 

 

8 入札の無効 

２の入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札及び入札説明書において示す入

札に関する条件等に違反した入札は、無効とする。 

 

9 その他 

（１）入札方法 

落札の決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に相

当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切

り捨てた金額）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税に係る課税事業者であ

るか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の１１０分の１００に相当

する金額を入札書に記載すること。 

（２）落札者の決定の方法 

予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とす

る。 

（３）契約書作成の要否 

   要 

（４）その他 

   詳細は入札説明書のとおり 

（５）本公告に関する問合せ先 

公立大学法人福島県立医科大学エコチル調査福島ユニットセンター 



電話 ０２４－５４７－１４４７ 

FAX ０２４－５４７－１４４８ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



別記１  

公立大学法人福島県立医科大学契約細則（抜粋） 

（競争に参加させることができない者） 

第２条 売買、貸借、請負その他の契約につき会計規程第 17 条に規定する競争に付するとき

は被補佐人、被補助人及び未成年者で必要な同意を得ている場合を除くほか、当該契約を締

結する能力を有しない者及び破産者で復権を得ない者を参加させることができない。 

（競争に参加させないことができる者） 

第３条 次の各号の一に該当すると認められる者を、その事実があった後、２年以内の期間、

競争に参加させないことができる。その者を代理人、支配人その他の使用人として使用する

者についても、また同様とする。 

(1) 契約の履行にあたり故意に工事若しくは製造を粗雑にし、又は物件の品質若しくは数

量に関して不正の行為をした者 

(2) 公正な競争の執行を妨げた者又は公正な価格を害し若しくは不正の利益を得るために

連合した者 

(3) 落札者が契約を結ぶこと又は契約者が契約を履行することを妨げた者 

(4) 監督又は検査の実施にあたり職員の職務の執行を妨げた者 

(5) 正当な理由がなく契約を履行しなかった者 

(6) 前各号の一に該当する事実があった後、２年以内の期間が経過しない者を、契約の履行

に当たり、代理人、支配人その他の使用人として使用した者 

２ 前項の規定に該当する者を入札代理人として使用する者を競争に参加させないことがで

きる。 

 

別記２  

公立大学法人福島県立医科大学契約細則（抜粋） 

（入札保証金の免除）  

第９条 次に掲げる場合においては、前条の規定に関わらず入札保証金の全部又は一部を免除

することができる。  

(1) 競争に参加しようとする者が保険会社との間に法人を被保険者とする入札保証保険契

約を締結したとき。  

(2) 第 4 条に規定する資格を有する者が過去 2 年間に国（予算決算及び会計令第 99 条第 9

号に掲げる公庫等を含む。）、福島県（福島県が定めた「公社等外郭団体への関与等に関

する指針」の対象公社等を含む）、その他の地方公共団体又は法人と、その種類及び規模

をほぼ同じくする契約を数回以上にわたり締結し、これらをすべて誠実に履行し、かつ、

契約を締結しないこととなるおそれがないと認められるとき。  

(3) 試験研究、調査等の委託契約を締結する場合において、契約の相手方が契約を締結しな

いこととなるおそれがないと認められるとき。  

 



別記３  

公立大学法人福島県立医科大学契約細則（抜粋） 

（契約保証金）  

第 39 条 契約を結ぶ者をして、契約金額の 100 分の 5 以上（工事等の請負契約にあっては、

100 分の 10 以上）の契約保証金を納めさせなければならない。ただし、契約の相手方が、保

険会社との間に法人を被保険者とする履行保証契約を結んだとき、その他その必要がないと

認める場合においては、その全部又は一部を納めさせないことができる。  

２ 前項の保証金の納付は、有価証券の提供をもってこれに代えることができる。  

３ 前項の有価証券の種類及びその担保価額は、次の各号に定めるとおりとする。  

(1) 福島県債証券 額面全額  

(2) 国債証券 額面全額の 10 分の 8  

(3) 地方債証券（福島県債証券を除く。） 額面全額の 10 分の 8  

(4) 理事長が確実であると認める社債権 時価の 10 分の 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


